HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-HĐND             Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh Bình Phước khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, ông Lê Tấn Nam - Giám đốc Sở Tài chính được cử
tri tín nhiệm và trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. Ủy ban bầu cử tỉnh
Bình Phước đã có quyết định xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh
khóa X đối với ông Lê Tấn Nam. Suốt thời gian từ đầu nhiệm kỳ đến nay, ông
Lê Tấn Nam đã thực hiện tốt nhiệm vụ, quyền hạn của đại biểu theo quy định
của pháp luật;

Ngày 07/3/2023, ông Lê Tấn Nam được Tỉnh ủy thống nhất cho chuyển
công tác tại Thông báo số 1189-TB/TU; ngày 09/3/2023, ông Lê Tấn Nam được
UBND tỉnh điều động đến nhận công tác tại đơn vị mới (Ủy ban Kiểm tra Trung
ương) theo Quyết định số 379/QĐ-UBND; ông Lê Tấn Nam đã chuyển công tác
ra khỏi địa phương và gửi đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân
dân tỉnh;

Xét thấy nguyện vọng của ông Lê Tấn Nam là phù hợp và đúng quy định
của pháp luật, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kính trình và đề nghị Hội
đồng nhân dân tỉnh cho ông Lê Tấn Nam thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng
nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ;
- LĐVP, Phòng CTHĐND;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:09:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Thị Triển<daothitrien.hdndt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:51:51+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Huỳnh Hữu Thiết<huynhhuuthiet.hdndt@binhphuoc.ov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:56:53+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC<hdndbp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:57:11+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC<hdndbp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:57:18+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC<hdndbp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:57:27+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC<hdndbp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!